
 

 
 

 

          REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES 

DHE INOVACIONIT 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është nënshkruese e EA MLA për çertifikim personi. 
Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 

“UNITEC-STUDIO” sh.p.k  
Rruga “Reshit Çollaku”, Godina e Shallvareve, Hyrja 4, Apartamenti 45, Tiranë 

 

Numri i Regjistrimit 

 CN 020 

 

Akreditohet si Organizëm që Operon në Fushën e Çertifikimit të Personelit S SH EN 

ISO/IEC 17024:2012 ”Vlerësimi i konformtetit - Kërkesa të përgjithshme për trupat që 

kryejnë certifikim personeli”. 

Kjo çertifikatë është e vlefshme e bashkëlidhur me Programin e Akreditimit 

 

Data e akordimit të akreditimit: 03.07.2025 

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 02.07.2029 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

Pranvera FAGU 
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REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES 

DHE INOVACIONIT 

 

  

Programi i AKREDITIMIT 

 Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

“UNITEC-STUDIO” sh.p.k  
 

S SH EN ISO/IEC 17024:2012 

Numri i Regjistrimit 

CN 020 

 

 

Adresa:    Rruga “Reshit Çollaku”, Godina e Shallvareve, Hyrja 4, 

Apartamenti 45, Tiranë 

Administratori:   Lamçe Begaj 

E-Mail:     l_begaj@yahoo.com   

Telefon:               0682055829   

 

 

Fusha e Akreditimit: 
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Nr.   Personat ose grup 

personat 

Standardi ose 

dokument 

tjetër 

normativ (ose 

pjese të tij) 

Titulli i 

standardit ose 

dokumentit tjetër 

normativ 

1   Personat që 

punojnë në 

impiantet, 

instalimet, linjat 

dhe me pajisjet 

elektrike  

 

Grupi A : Personat 

qe përdorin pajisje/ 

impiante elektrike 

lidhur me 

sigurimin teknik 

elektrik të 

klasifikuar në 

Grupin I, II, III, IV 

dhe te V  

 

Grupi B: Instalues 

dhe mirëmbajtës të 

pajisjeve; 

impianteve dhe 

instalimeve 

elektrike të 

tensionit të ulët,( 

ITU)  

 

Grupi C: Instalues 

të autorizuar për 

linjat ajrore ose 

nëntokësore me 

tension të lartë deri 

30 Kv (përfshirë), 

Tipi 1  

 

Grupi D: Instalues 

të autorizuar për 

linjat ajrore ose 

SC-UTS-9.3, 

rishikimi 00, 

datë 

13.03.2025,  

 

Skema e 

certifikimit për 

personat që 

punojnë në 

impiantet, 

instalimet, linjat 

dhe me pajisjet 

elektrike 
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Pranvera FAGU 
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nëntokësore me 

tension të lartë mbi 

30 kV, Tipi 2  

 

Grupi E: Instalues 

të autorizuar për 

instalimet elektrike 

të tensionit të lartë 

me tension nominal 

jo më të madh se 

30 kV, AT1;  

 

Grupi F: Instalues 

të autorizuar për 

instalimet elektrike 

të tensionit të lartë 

pa kufij tensioni, 

AT2 

2   Instalues të 

impjanteve të ujit 

dhe të gazit në një 

ndërtesë 

SC-HID-UTS-

01, rishikimi 

00, datë 

10.04.2020 

Skema për 

certifikimin e 

personit që bën 

instalim e 

impjanteve të ujit 

dhe të gazit në një 

ndërtesë, 

3   Mekanik i 

përgjithshëm, 

Niveli I, II, III 

SC-MEK-

UTS-01, 

rishikimi 00, 

datë 

10.04.2020 

Skema per 

certifikimin e 

mekanik, Niveli: I-

III 


